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Yttrande över betänkande om Havet och 
människan 
 
Åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer 

Länsstyrelsen anser att det är ett bra förslag att samordna Havs- och 
vattenförvaltningens åtgärdsprogram och att regeringen blir beslutande. Det 
innebär en ökad samordning, vilket vore mycket positivt, samt att regeringen får 
överblick av vattenarbetet i stort. 

 
Om regeringen tar beslut om åtgärdsprogram och det bildas ett särskilt 
beslutsorgan för miljökvalitetsnormer och bevarandemål kan 
vattendelegationernas funktion ifrågasättas. Om det är Miljömålsberedningens 
åsikt att vattendelegationerna inte ska finnas kvar så behövs ytterligare 
förändringar i Vattenförvaltningsförordningen. 

 
Länsstyrelsen delar Miljömålsdelegationens analys att finansiering av 
åtgärdssamordnare skulle få rejäl fart på det lokala/regionala åtgärdsarbetet. För 
framgång krävs ett nära samarbete med länsstyrelsens beredningssekretariat. 
Detta för att säkerställa att åtgärderna hamnar där de gör mest nytta ur ett 
regionalt perspektiv. 

 
Länsstyrelsen ser positivt på att Jordbruksverket får ett tydligt ansvar för att se 
till att jordbrukets läckage av näringsämnen till vatten- och havsmiljön följer 
beslutade miljökvalitetsnormer, samt får ansvar för miljömålet Ingen 
övergödning. Jordbruksverket har hittills prioriterat rådgivning vilket endast är 
en av många åtgärder som krävs för att minska läckaget av näringsämnen. 

 
Förändringar i Länsstyrelseinstruktionen 

Länsstyrelsen ser positivt på föreslagna förändringar i Länsstyrelseinstruktionen. 
Miljömålsdelegationen anger att med det följer ett rapporteringsansvar till 
regeringen om hur arbetet med havs- och vattenåtgärderna fortgår. Länsstyrelsen 
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önskar att rapporteringen till regering och olika myndigheter samordnas i så stor 
utsträckning som möjligt för att undvika dubbelarbete. 

 
Länsstyrelserna anser att det behövs en tydlig styrning av finansieringen för 
åtgärdssamordningen/arbetet så att uppdraget kan genomföras som det är avsett 
i länsstyrelseinstruktionen. 

 
Ingen övergödning 

Länsstyrelsen anser att det är viktigt att utpekandet av nitratkänsliga områden 
utgår från vilka vattenförekomster som riskerar att inte uppnå 
miljökvalitetsnormerna med avseende på övergödning och inte utifrån 
sockenindelningen. I Dalarna har utpekandet av vissa socknar medfört att 
lantbruk som påverkar samma övergödda vattenförekomst fått olika 
förutsättningar i åtgärdsarbetet. 

 

Farliga ämnen 
Länsstyrelsen anser att förslaget om att SGU ska vara nationell datavärd för 
miljögifter i sediment, miljögifter i biota och screening av miljögifter är bra. SGU 
fungerar redan i dagsläget som datavärd för dessa. Vi vill lyfta att även 
datavärdskapet för miljögifter i vatten, som inte omfattas av screening, bör 
hanteras av SGU. Idag finns ingen tydlig mottagare av dessa data. 

 
Miljömålsberedningens förslag att utreda om det går att sätta miljökvalitetsnorm 
för en grupp ämnen är mycket bra. Utvecklingen av nya varianter av farliga 
ämnen går snabbt och fokus hos tillverkaren verkar vara att ta fram varianter av 
dessa ämnen som inte omfattas av normer. En indelning i ämnesgrupper skulle 
underlätta miljöövervakningen samt förenkla för tillsynsmyndigheten att ställa 
krav på verksamhetsutövare i samband med egenkontroll. 
 

Finansiering genom nytt anslag 
Det är i utredningen oklart om förslaget om ett nytt anslag innebär en 
förstärkning av länsstyrelsernas anslag. Om 360 000 tusen av den del av 1:11 
anslaget som i dagsläget går till länsstyrelserna flyttas till det nya anslaget så 
innebär det samma finansiering trots fler uppdrag. Det behöver säkerställas att 
Länsstyrelsen får ökad finansiering om uppdragen blir fler. 
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